
          
             

  

 Prot. n. 4185/R.I. 
   

DETERMINAZIONE A CONTRARRE 
 

Adesione alla convenzione Consip “Buoni pasto 8” lotto 3 per la fornitura annuale di buoni pasto 
elettronici da destinarsi agli Uffici delle Dogane del Veneto e dei Monopoli del Veneto e del 

Trentino Alto Adige. 
 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO 
 

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 

2014; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” approvato dal Comitato di Gestione 

dell’Agenzia con Delibera n. 325 del 15 dicembre 2016; 

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (c.d. “Decreto Spending Review”), convertito dalla Legge n. 135 del 

2012, che prevede l’obbligo per le Amministrazioni Pubbliche di approvvigionarsi mediante le 

Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge n. 488/99 o gli altri strumenti messi a 

disposizione da “Consip” S.p.A. e dalle altre Centrali di Committenza esistenti, e l’art. 1, comma 

494 della Legge n. 208/15 (c.d. “Legge di stabilità 2016”), che prevede l’obbligo di 

approvvigionamento tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, gestito da 

“Consip” S.p.A., per gli acquisti di beni e servizi di importo superiore ad € 1.000,00 da parte delle 

Amministrazioni Pubbliche; 

TENUTO CONTO che nel Piano degli Acquisti per l’anno 2019 è stato regolarmente previsto 

l’approvvigionamento dei buoni pasto elettronici per tutti gli Uffici delle Dogane del Veneto e dei 

Monopoli del Veneto e del Trentino Alto Adige; 

CONSIDERATO  che è attiva la Convenzione Consip “Buoni pasto 8” per la fornitura di buoni 

pasto elettronici e che il lotto 3 (Veneto) è stato aggiudicato dalla ditta Edenred Italia spa con un 

massimale di € 27.300.000,00; 

CONSIDERATO che l’approvvigionamento riguarda buoni del valore nominale di Euro 7,00 

cadauno, come stabilito dalle regole generali dell’Agenzia; 



CONSIDERATO che l’adesione a convenzione CONSIP effettuata tramite ordine diretto di 

acquisto MEPA n. 4497528 è  scaduta; 

CONSIDERATO che, sulla base dei precedenti approvvigionamenti, il fabbisogno prevedibile 

stimato per 12 mesi per tutti gli Uffici è di circa 112.500 buoni pasto; 

CONSIDERATO che lo sconto applicato dalla Edenred Italia spa su ogni buono pasto del valore 

nominale di Euro 7,00 è pari al 15,00% e che, pertanto, la spesa presunta prevista per la fornitura 

annuale sarebbe di Euro 669.375,00 oltre ad IVA calcolata al 4%; 

PRESO ATTO che la spesa trova copertura nel conto di budget n. FD04500010 degli Uffici delle 
Dogane di Venezia, Verona, Padova, Treviso, Vicenza, del Distretto di Venezia, della Direzione 
Interregionale, della Struttura Laboratori e Servizi Chimici e degli Uffici Monopoli Veneto e Trentino 
Alto Adige al Codice Contabile Articolo 'C05.0004.0001 Servizio mensa e buoni pasto;  
 
PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è il seguente:8070854769; 

DETERMINA 

di autorizzare l’adesione alla convenzione Consip “Buoni pasto 8 - Lotto 3”  con il fornitore Edenred 

Italia srl, per l’acquisto di n°112.500 buoni pasto elettronici, per una spesa complessiva di € 

669.375,00 (oltre ad IVA calcolata al 4%) da imputare ai fondi in dotazione a ciascuna delle 

strutture interessate; 

Nel procedimento le funzioni ed i compiti di R.U.P. vengono svolti dal sottoscritto.  

    

Venezia, lì 18/10/2019     

 

 

 

 

Il Direttore dell’Ufficio 
Antonio Di Noto 

Firmato digitalmente 


